
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-06 du 03 mars au 16 mars 2023 
05120230316137 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

53  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 mars 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051221100843131001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Chef.fe de service Petite Enfance 

et Famille 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 10/11/2022 12/12/2022 

V051230200949646001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/02/2023 01/04/2023 

V051230200950409001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
07h00 LE MEIX-TIERCELIN 21/02/2023 01/05/2023 

V051230200952596001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

06h00 CHAPELAINE 22/02/2023 01/05/2023 

V051230200957558001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 TREFOLS 28/02/2023 01/04/2023 

V051230300960325001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
assistante administrative 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 02/03/2023 02/03/2023 

V051230300961185001 Adjoint technique agent de service polyvalent 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
20h00 PRUNAY 03/03/2023 03/04/2023 

V051230300961426001 Adjoint technique 
Chargé.e de communication 

graphique et digitale 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

02/03/2023 03/04/2023 

V051230300961940001 
Brigadier-chef principal, 

Gardien brigadier 
Agent.e de Police Municipale 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 EPERNAY 03/03/2023 05/04/2023 

V051230300961973001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Chef.fe des ateliers menuiserie/ 

peinture 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 EPERNAY 03/03/2023 05/04/2023 

V051230300962712001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 BOURGOGNE-FRESNE 03/03/2023 01/05/2023 

V051230300962777001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 PARGNY-LES-REIMS 06/03/2023 01/06/2023 

V051230300963089001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Chargé d'accueil et agent 

administraif H/F 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 06/03/2023 01/05/2023 

V051230300963094001 Adjoint technique Agent d'accueil régie de caisse H/F 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 06/03/2023 01/05/2023 



3 
 

de la collectivité 

V051230300963950001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien de locaux 
municipaux (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 06/03/2023 01/05/2023 

V051230300964338001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

06/03/2023 01/06/2023 

V051230300964338002 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

06/03/2023 01/06/2023 

V051230300964426001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 MAISONS-EN-CHAMPAGNE 06/03/2023 01/05/2023 

V051230300964515001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST MEMMIE 07/03/2023 01/06/2023 

V051230300964624001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Technicien, Technicien 

principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 2ème classe 

Référent.e SIRH et GTA 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/03/2023 01/05/2023 

V051230300964775001 
Educateur  des APS, 

Opérateur principal des 
APS 

Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 07/03/2023 03/07/2023 

V051230300965045001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/03/2023 01/05/2023 

V051230300965060001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/03/2023 01/06/2023 

V051230300965086001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal, 
Conseiller hors classe 

Directeur adjoint de la solidarité - 
F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/03/2023 01/07/2023 



4 
 

socio-éducatif, Conseiller 
socio-éducatif, Conseiller 
supérieur socio-éducatif 

V051230300965257001 Adjoint administratif 
Agent chargé d'accueil et d'état 

civil 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 BLANCS-COTEAUX 07/03/2023 01/04/2023 

V051230300965398001 Adjoint technique Chargée de propreté des locaux 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
23h00 LE MESNIL-SUR-OGER 07/03/2023 01/04/2023 

V051230300965727001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

Assistante de gestion 
administrative et comptable  

Accueil/Carrières-Paie/Secrétariat 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

07/03/2023 15/05/2023 

V051230300966130001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent Polyvalent 
Accueil/Vestiaires, Régie (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

08/03/2023 01/05/2023 

V051230300966190001 Attaché hors classe 
DGA Attractivité et Développement 

Economique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

10/03/2023 01/07/2023 

V051230300966495001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 FAGNIERES 09/03/2023 01/06/2023 

V051230300966831001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 08/03/2023 01/05/2023 

V051230300966831002 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 08/03/2023 01/05/2023 

V051230300966831003 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 08/03/2023 01/05/2023 

V051230300967772001 Technicien 
Chargé d'opération de construction 

H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 09/03/2023 01/09/2023 

V051230300968161001 
Directeur gal. adj. des 

services 
DGA Attractivité et Développement 

Economique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

10/03/2023 01/07/2023 

V051230300968660001 Attaché Chargé de mission généraliste 
Départ d'un agent 

précédemment affecté 
au projet 

35h00 PETR PAYS EPERNAY TERRES CHAMPAGNE 16/03/2023 02/05/2023 

V051230300968704001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

08h00 VIRGINY 09/03/2023 01/05/2023 

V051230300968841001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces Poste créé suite à une 35h00 VILLERS-SOUS-CHATILLON 09/03/2023 05/04/2023 



5 
 

verts (h/f) réorganisation du 
service ou transfert de 

personnel 

V051230300969052001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 POCANCY 10/03/2023 01/04/2023 

V051230300969201001 
Ingénieur, Ingénieur hors 
classe, Ingénieur principal 

Chef de projet Biodiversité et 
espaces naturels (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/03/2023 03/05/2023 

V051230300969678001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Responsable du service concours 

et examens professionnels 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

10/03/2023 01/05/2023 

V051230300970135001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 BOUZY 10/03/2023 01/04/2023 

V051230300970990001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 DAMPIERRE-LE-CHATEAU 13/03/2023 13/04/2023 

V051230300972326001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 14/03/2023 01/07/2023 

V051230300972368001 Ingénieur Chargé(e) mission Révision Charte 
Départ d'un agent 

précédemment affecté 
au projet 

35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 14/03/2023 02/05/2023 

V051230300972746001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Référent Masse Salariale (H/F) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
15/03/2023 01/06/2023 

V051230300973305001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant.e administratif.ve 
polyvalent.e 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
18h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/03/2023 01/05/2023 

V051230300973838001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 POSSESSE 15/03/2023 01/06/2023 

V051230300973867001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Plombier - Chauffagiste H/F 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 15/03/2023 08/05/2023 

V051230300973976001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de restauration / Cuisinier 
H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 15/03/2023 08/05/2023 



6 
 

 

 

V051230300974021001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chauffeur / Magasinier H/F 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 15/03/2023 08/05/2023 

V051230300974768001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent administratif 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

12h00 WARMERIVILLE 15/03/2023 01/06/2023 

V051230300975737001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h32 LAVANNES 16/03/2023 17/03/2023 


